关于“优秀农村致富带头人”拟推荐对象的公示

根据市人力社保局、市农业农村委《关于开展“百名优秀农村致富带头人”评选表彰工作的通知》（渝人社〔2025〕144号）要求，评选表彰工作专班对初审推荐对象进行筛选和审核，统一征求市公安局、市税务局、市市场监管局、市生态环境局等部门意见，经综合评审，拟将黄世春、冉蜀吴、李勇、梁刚四名同志作为拟推荐对象，现予以公示。

为严格遵循公开、公平、公正原则，充分发扬民主、广泛征求意见、主动接受社会监督，切实保障群众的知情权、参与权与监督权，现将拟推荐对象名单予以公示。公示期5个工作日（2025年9月3日—9日）。若对公示内容有异议，请在公示期内，以信函、邮件、来访、来电等方式向县农业农村委反映。反馈要求：信函反映以邮戳到达日期为准；反映情况须实事求是，并提供具体线索或事实依据；单位名义反映需加盖公章，个人名义反映应署实名并提供有效联系电话。

联系单位：县农业农村委

电    话：县农业农村委  75552830
邮    箱：763511977@qq.com
联系地址：重庆市酉阳县农业农村委716室

附件：“百名优秀农村致富带头人”正式推荐对象名单

酉阳土家族苗族自治县农业农村委员会

2025年9月3日

附件：

“百名优秀农村致富带头人”正式推荐对象名单
	序号
	推荐单位
	姓名
	单位及职务
	简要事迹及荣誉

	95
	酉阳县
	黄世春
	重庆首创农业开发有限公司法人代表
	政协十三届一次会议上的《关于加强酉阳县城蔬菜市场建设与管理的建议》获得优秀提案。2018年获得重庆市乡村振兴产业帮扶先进单位。2018年获得重庆市产供销融合发展优秀企业。2019年获得重庆市乡村产业帮扶最受欢迎品牌。2022年获得"一对一”帮扶贫困儿童爱心企业。2022年获得重庆市农业产业化市级龙头企业。2023年获得重庆市农产品加工100强成长型企业。2023年获得重庆农产品加工示范企业。2024年获得重庆市专精特新企业。在酉阳任政协委员期间获得过优秀提案奖，优秀政协委员。

	96
	酉阳县
	冉蜀吴
	酉阳县酉馨芽茶业专业合作社理事长
	2021年7月至今，成立酉阳县酉馨芽茶业专业合作社，酉阳县茗都茶叶销售有限公司，主要从事茶叶种植、加工、销售等。主要以公司+合作社+农户模式。
2022年—2024年扩建茶叶加工厂房500平米，购买茶叶加工设施150余万元，总投入近300余万元。
由于宜居茶农一直只采摘清明节前茶，酉馨芽茶业为了让茶农增收致富，带领茶农采摘夏、秋季茶叶，并研发红茶，实现茶农每年每户增收超5000元。现宜居全镇加工红茶作坊超20余家，年增收超5万余元。
重庆西南大学参加重庆市扶贫开发农民创业培训《优质茶叶生产》培训学习；
2023年担任宜居茶叶产业技术协会会长，酉阳县茶叶产业联合会副会长，在巴味渝珍杯重庆市第六届斗茶大赛全民斗茶大赛中酉阳县酉馨芽茶业专业合作社生产的“宜居毛尖”“宜居红”“宜居秀芽”荣获“重庆好茶”，参加重庆市乡村产业振兴带头人“头雁”培训。2021年5月参加西南大学举办的第四期重庆市扶贫开发农民创业《优质茶叶生产》。2021年参加重庆市人力资源管理和社会保障局举办的重庆市微型企业创业培训；2021年参加重庆市农民科技教育培训取得“新型职业农民”；2021年参加重庆市农业学校鲁渝扶贫协作创业致富带头人培训；2021年参加现代青年农产主种养殖优秀学员；2021年12月参加酉阳县酉州职业技术培训中心取得“劳务经济人”；2021年被认定为酉阳自治县“农村致富带头人”。2022年参加重庆市农民科技教育培训中心取得《重庆市高素质农民》。2022年参加绿色食品企业内部检测员等。2023年荣获酉阳自治县酉阳红茶非物质文化遗产代表性传承人，2023年获得“评茶员”职称，2023年获得茶叶加工工“高级制茶师”。2023年获得重庆市市级示范社，2023年获得县级“技能大师”工作室，2023年授权“酉阳800”区域公共品牌授权企业，2024年授权“酉阳800”直供基地。

	97
	酉阳县
	李勇
	重庆市酉阳土家族苗族自治县苍岭镇太河村村民委员会支部书记
	李勇，男，48岁，中共党员，大专文化，苍岭镇太河村党支部书记。该同志勤劳务实，开拓进取、敢为人先，近年来除了发展农业产业，还带领村民创业致富。
自2018年成立酉阳县瑞太农业有限发展公司开始，投身家乡农业发展，助力乡村振兴，带动当地经济发展，助力百姓增收，不断将自身锻造成为一名合格的农业合作组织带富致头人。
李勇同志是一个地地道道的农村人，同时他也是一个敢想敢做的农村党员干部。自2010年他当选为太河村民委主任以来，他就积极探索，努力寻找致富的新路子，常常组织太河村党员和村民通过远程教育平台学习农业实用技术和养殖技术，为了把学习到的理论知识转化为实际成果，给广大党员群众开好头、带好路，他根据太河村的实际情况，结合地理区位优势，带头发展茶叶、榨菜、生猪养殖等产业。2017年成立太河农业专业合作社，发展茶叶400亩、蔬菜种植1000亩，于2023年获得市级农业专业合作社示范社。2019年以来与油茶公司合作发展油茶基地3200亩，带动农户380户，其中脱贫户62户，户均增收4000元。2024年通过“以短养长”模式，种植前胡200亩，野菊花300亩，黄豆200亩。
李勇同志致力发展壮大村2023年被农业农村委员会评为市级农业专业合作社。乡村治理市级示范村
2023年8月被重庆人力社会资源局、县乡村振兴局、县农业农村委员会评为乡村CEO.2024年县级致富带头人。

	98
	酉阳县
	梁刚
	酉阳县苍水农业专业合作社法人
	2017年成立农业专业合作社至今，发展种植榨菜产业共计超3000余亩。2022年至今，开始种植玉豆带状复合种植共计超2500余亩，以油茶管护2800余亩，其中在油茶空闲地套种辣椒1000余亩，带动老百姓种植辣椒3000多亩。2023年至今，种植甜玉米1000余亩，带头老百姓种植1000余亩。2023年至今，种植油菜达1000余亩，打造高山有机油菜基地1个。2024年至2025年，在市农科院、县农委牵头下，打造了提升粮食单产示范基地1个。曾获县级2023年致富带头人；2023年至2024年获得全县唯一一个种植技术员拓富土专家称号；2024年、2025年连续两年，经营基地被评为县级科技示范基地。